РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»   декабря  2017 год                  № 209             	ст. Митякинская

О внесении изменений в муниципальную программу
Митякинского сельского поселения
«Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского  поселения от 04.09.2013 2013г № 78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского  сельского поселения» и постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 04.09.2014г № 101 «Об утверждении Перечня муниципальных программ в  Митякинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Митякинского сельского поселения «Развитие культуры» на основании Дополнительного соглашения от 22.12.2017  Администрации Митякинского сельского поселения
[bookmark: Par23]с  Муниципальным учреждением культуры «Митякинский дом культуры», следующие изменения:
1.1. «Ресурсное  обеспечение муниципальной программы
Общие затраты на реализацию муниципальной
Программы в 2017-2020 годах за счет всех источников финансирования – 6104,7 тыс. руб.:
2017-2804,7 тыс. руб.;
2018-1100,0 тыс. руб.;
2019-1100,0 тыс. руб.;
2020-1100,0 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 901,4 тыс. рублей, в том числе:
2017-901,4 тыс. руб.;
2018-0,0 тыс. руб.;
2019-0,0 тыс. руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017-0,0 тыс. руб.;
2018-0,0 тыс. руб.;
2019-0,0 тыс. руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования подпрограммы, составляют 5203,3 тыс. рублей, в том числе:
2017-1903,3 тыс. руб.;
2018-1100,0 тыс. руб.;
2019-1100,0 тыс. руб.;
2020-1100,0 тыс. руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017-0,0 тыс. руб.;
2018-0,0 тыс. руб.;
2019-0,0 тыс. руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;»
Заменить на:
«Ресурсное  обеспечение муниципальной программы
Общие затраты на реализацию муниципальной
Программы в 2017-2020 годах за счет всех источников финансирования – 12237,1тыс. руб.:
2017-2804,7 тыс. руб.;
2018-3303,1 тыс. руб.;
2019-3560,6 тыс. руб.;
2020-2568,7 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 6325,8 тыс. рублей, в том числе:
2017-901,4 тыс. руб.;
2018-1898,7тыс. руб.;
2019-2083,6 тыс. руб.;
2020-1442,1 тыс. руб.;
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017-0,0 тыс. руб.;
2018-0,0 тыс. руб.;
2019-0,0 тыс. руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования подпрограммы, составляют 5911,3 тыс. рублей, в том числе:
2017-1903,3 тыс. руб.;
2018-1404,4 тыс. руб.;
2019-1477,0 тыс. руб.;
2020-1126,6 тыс. руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017-0,0 тыс. руб.;
2018-0,0 тыс. руб.;
2019-0,0 тыс. руб.;
2020-0,0 тыс. руб.;»
         1.2. «Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Программы. Общий объем финансирования Программы составляет 5715,6 тыс.рублей, из них:
средства областного бюджета – 901,4 тыс.рублей;
средства местных бюджетов – 4814,2 тыс.рублей;
средства внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.
Информация о расходах областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложениях № 5 и №6 к настоящей Программе.»
Заменить на:
	«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Программы. Общий объем финансирования Программы составляет 12237,1 тыс.рублей, из них:
средства областного бюджета – 6325,8 тыс.рублей;
средства местных бюджетов – 5911,3 тыс.рублей;
средства внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.
Информация о расходах областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложениях № 5 и №6 к настоящей Программе. »
1.3«Раздел 7. Подпрограмма «Развитие культуры»
7.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие культуры»
муниципальной программы Тарасовского сельского поселения
«Развитие культуры»
Ресурсное	обеспечение подпрограммы
Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2017-2020 годах за счет всех источников финансирования –  6104,7 тыс. руб.:
2017-2804,7 тыс. руб.;
2018-1100,0 тыс. руб.;
2019-1100,0 тыс. руб.;
2020-1100,0 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования подпрограммы, составляет
901,4 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 901,4 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей.
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования  подпрограммы составляют 5203,3 тыс. рублей.
2017-1903,3 тыс. руб.;
2018-1100,0 тыс. руб.;
2019-1100,0 тыс. руб.;
2020-1100,0 тыс. руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют
0,0 тыс. рублей, их них:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год –0,0 тыс. рублей.»
Заменить на:
  «Раздел 7. Подпрограмма «Развитие культуры»
7.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие культуры»
муниципальной программы Тарасовского сельского поселения
«Развитие культуры»
Ресурсное	обеспечение подпрограммы
Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2017-2020 годах за счет всех источников финансирования –  12237,1 тыс. руб.:

2017-2804,7 тыс. руб.;
2018-3303,1 тыс. руб.;
2019-3560,5 тыс. руб.;
2020-2568,7 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования подпрограммы, составляет
6325,8 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 901,4 тыс. рублей;
2018 год – 1898,7 тыс. рублей;
2019 год – 2083,6 тыс. рублей;
2020 год – 1442,1 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей.
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования  подпрограммы составляют 5911,3 тыс. рублей.
2017-1903,3 тыс. руб.;
2018-1404,4 тыс. руб.;
2019-1477,0 тыс. руб.;
2020-1126,6 тыс. руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют
0,0 тыс. рублей, их них:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год –0,0 тыс. рублей.»
1.4. «7.5. Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»
Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет
–  6104,7  тыс. руб.:
2017-2804,7 тыс. руб.;
2018-1100,0 тыс. руб.;
2019-1100,0 тыс. руб.;
2020-1100,0 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования подпрограммы, составляет
901,4 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 901,4 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей.
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования  подпрограммы составляют  5203,3 тыс. рублей.
2017-1903,3 тыс. руб.;
2018-1100,0 тыс. руб.;
2019-1100,0 тыс. руб.;
2020-1100,0 тыс. руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют
0,0 тыс. рублей, их них:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год –0,0 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Митякинского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении № 5 к программе «Развитие культуры » ».
Заменить на:
«7.5. Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»
Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет
–  12237,1  тыс. руб.:
2017-2804,7 тыс. руб.;
2018-3303,1 тыс. руб.;
2019-3560,5 тыс. руб.;
2020-2538,7 тыс. руб.;
в том числе:
Объем средств областного бюджета, необходимый
для финансирования подпрограммы, составляет
6325,8 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 901,4 тыс. рублей;
2018 год – 1898,7тыс. рублей;
2019 год – 2083,6 тыс. рублей;
2020 год – 1442,1 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей.
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства местных бюджетов, необходимые для финансирования  подпрограммы составляют  5911,3 тыс. рублей.
2017-1903,3 тыс. руб.;
2018-1404,4 тыс. руб.;
2019-1477,0 тыс. руб.;
2020-1126,6 тыс. руб.;
Средства из внебюджетных источников составляют
0,0 тыс. рублей, их них:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год –0,0 тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Митякинского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении № 5 к программе «Развитие культуры » ».
1.5.   Внести изменения в приложение 4 к муниципальной программе Митякинского сельского поселения «Развитие культуры».
2. Постановление вступает в силу с 25 декабря 2017 года и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Митякинского
сельского поселения								С.И. Куркин

               Приложение № 4
к муниципальной программе
 «Развитие культуры»

Прогноз
сводных показателей муниципального задания на оказание
муниципальных услуг муниципальным (казенными, автономными, бюджетными) учреждением культуры по муниципальной программе

Наименование услуги

Показатель объема услуги

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	Количество проведенных мероприятий
	755
	755
	755
	755
	2804,7
	3005,8
	3240,2
	2337,5

	Количество участников мероприятий (количество посетителей всего)
	76150
	79180
	79180
	79180

	Количество проведенных мероприятий
	308
	321
	321
	321

	Количество проведенных мероприятий
	1132,5
	1132,5
	1132,5
	1132,5

	1.2 Организация деятельности клубных формирований
 и формирований самодеятельного народного творчества.

	количество культурно-досуговых формирований (КДФ) всего
	33
	31

	31

	31
	112,2
	132,1
	142,4
	102,8

	число участников
	417
	421
	421
	421

	1.3 Публичный показ музейных предметов
	количество выставок

	7
	7
	7
	7
	140,2
	165,1
	178
	128,4

	число посетителей
	6050
	6050
	6050
	6050

Приложение № 5
к муниципальной программе
 «Развитие культуры »

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
 Митякинского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  <1>(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Администрация Митякинского сельского поселения, МДК
	951

	2804,7
	3303,1
	3560,6
	2568,7

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МДК
	951
	X
	X
	X
	2804,7
	3303,1
	3560,6
	2568,7

[bookmark: Par866][bookmark: Par867]
<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: Par868]Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Приложение № 6
к муниципальной программе
 «Развитие культуры»
РАСХОДЫ
областного бюджета, местного бюджета
 на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры »
	всего
	2804,7
	3303,1
	3560,6
	2568,7

	областной бюджет
	901,4
	1898,7
	2083,6
	1442,1

	местный бюджет
	1903,3
	1404,4
	1477
	1126,6

Подпрограмма 1

	«Развитие культуры»

	всего
	2804,7
	3303,1
	3560,6
	2568,7

	областной бюджет
	901,4
	1898,7
	2083,6
	1442,1

	местный бюджет
	1903,3
	1404,4
	1477
	1126,6